[image: image1.png]70
Nl
&
@,

4

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА КАЛАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

от  04 июня 2021 года

№ 103
с. Чара

Об отмене некоторых решений представительных органов муниципального района «Каларский район», сельских (городского) поселений муниципального района «Каларский район»
В соответствии со статьей 48 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 30 Устава Каларского муниципального округа Забайкальского края, Совет Каларского муниципального округа Забайкальского края Р Е Ш И Л:

1. В связи с вступлением в силу решения Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края от 23 апреля 2021 года № 79 «Об утверждении положения о депутатских объединениях в Совете Каларского муниципального округа Забайкальского края» отменить следующие решения:

Совета сельского поселения «Икабьинское» от 19 мая 2010 года № 114 «Об утверждении Положения о депутатских объединениях в Совете сельского поселения «Икабьинское»;

Совета сельского поселения «Куандинское» от 18 мая 2010 года № 58 «Об утверждении положения о депутатских объединениях»;

Совета сельского поселения «Чарское» от 04 марта 2013 года № 7 «Об утверждении положения о депутатских объединениях».
2. В связи с вступлением в силу решения Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края от 23 апреля 2021 года № 77 «Об утверждении положения о предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска главе Каларского муниципального округа Забайкальского края и председателю Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края» отменить следующие решения:

Совета сельского поселения «Чарское» от 30 июля 2019 года № 115 «Об утверждении Положения о порядке предоставления отпусков главе сельского поселения «Чарское»;

Совета сельского поселения «Икабьинское» от 25 сентября 2017 года № 59 «О принятии положения о предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска главе сельского поселения «Икабьинское», депутату Совета сельского поселения «Икабьинское», осуществляющим свои полномочия на постоянной основе»;

Совета сельского поселения «Икабьинское» от 01 ноября 2017 года № 65 «О принятии положения о предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим  сельского поселения «Икабьинское»;

Совета сельского поселения «Чапо-Ологское» от 18 мая 2017 года № 15 «О принятии  Положения о предоставлении ежегодного оплачиваемого  отпуска главе сельского поселения «Чапо-Ологское», депутату Совета сельского поселения «Чапо-Ологское», осуществляющих свои полномочия на постоянной основе.
3. В связи с вступлением в силу решения Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края от 23 апреля 2021 года № 78 «Об утверждении порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Каларского муниципального округа Забайкальского края в связи с утратой доверия» отменить следующие решения:

Совета сельского поселения «Чапо-Ологское» от 30 сентября 2019 года № 16 «Об утверждении Порядка увольнения освобождения от должности лиц, замещающих муниципальные должности в сельском поселении «Чапо-Ологское», в связи с утратой доверия»;

Совета сельского поселения «Куандинское» от 27 августа 2019 года № 20 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности в администрации сельского поселения «Куандинское»;
Совета сельского поселения «Чарское» от 10 июня 2014 года №16 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лица, замещающего муниципальную должность в сельском поселении «Чарское», в связи с утратой доверия».

Совета сельского поселения «Чарское» от 01 ноября 2019 года № 116 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Чарское» от 10.06.2014 года № 16 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лица, замещающего муниципальную должность в сельском поселении «Чарское», в связи с утратой доверия».
4. В связи с вступлением в силу решения Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края от 02 апреля 2021 года № 63 «О порядке назначения, проведения и полномочиях собрания граждан в Каларском муниципальном округе Забайкальского края»  отменить решение Совета сельского поселения «Чапо-Ологское» от 16 мая 2014 года № 16 «Об утверждении положения о порядке назначения и проведения собраний, конференций граждан в сельском поселении «Чапо-Ологское».
5. В связи с вступлением в силу решения Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края от 02 апреля 2021 года № 64 «О порядке реализации правотворческой инициативы граждан в Каларском муниципальном округе Забайкальского края» отменить следующие решения:

Совета сельского поселения «Икабьинское» от 11 октября 2013 года № 80 «Об экспертной рабочей группе сельского поселения «Икабьинское» по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива»;

Совета городского поселения «Новочарское» от 11 октября 2013 года № 108 «Об экспертной рабочей группе городского поселения «Новочарское» по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива»;

Совета сельского поселения «Чапо-Ологское» от 25 октября 2013 года № 23 «Об утверждении положения об экспертной рабочей группе сельского поселения «Чапо-Ологское» по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива»;

Совета сельского поселения «Чарское» от 15 ноября 2013 года № 35 «Об экспертной рабочей группе Совета сельского поселения «Чарское» по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива»;

Совета муниципального района «Каларский район» от 11 октября 2013 года № 126 «Об экспертной рабочей группе муниципального района «Каларский район» по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием Интернет-ресурса «Российская общественная инициатива».
6. Со дня вступления в силу решения Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края от 26 февраля 2021 года № 51 «О размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих Каларского муниципального округа Забайкальского края» отменить следующие решения:

Совета сельского поселения «Куандинское» от 14 ноября 2016 года № 98 «О размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих администрации сельского поселения «Куандинское»;

Совета сельского поселения «Куандинское» от 13 ноября 2019 года № 57 «О признании утратившим силу п. 26 Положения о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих администрации сельского поселения «Куандинское», утвержденного решением Совета сельского поселения «Куандинское» от 14 ноября 2016 года № 98».
7. Со дня вступления в силу решения Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края от 29 декабря 2020 года № 43 «О реестре должностей муниципальной службы в Каларском муниципальном округе Забайкальского края» отменить следующие решения:

Совета сельского поселения «Икабьинское» от 20 февраля 2018 года № 73 «О реестре должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения «Икабьинское»;

Совета сельского поселения «Чапо-Ологское» от 29 апреля 2016 года № 10 «О реестре должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения «Чапо-Ологское»;

Совета сельского поселения «Чарское» от 30 марта 2017 года № 43 «О реестре должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения «Чарское»;

Совета сельского поселения «Чарское» от 14 августа 2017 года № 57 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Чарское» от 30 марта 2017 года № 43 «О реестре должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения «Чарское»;

8. Со дня вступления в силу решения Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края от 29 декабря 2020 года № 44 «О территориальном общественном самоуправлении в Каларском муниципальном округе Забайкальского края» отменить  решение Совета сельского поселения «Икабьинское» от 26 февраля 2020 года № 148 «Об утверждении Положения о порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления в сельском поселении «Икабьинское».
9. Со дня вступления в силу решения Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края от 29 декабря 2020 года № 42 «Об утверждении положения о муниципальных правовых актах Каларского муниципального округа Забайкальского края» отменить следующие решения:

Совета сельского поселения «Икабьинское» от 17 июня 2010 года №  120 «Об утверждении Порядка внесения проектов муниципальных правовых актов сельского поселения «Икабьинское»;

Совета сельского поселения «Икабьинское» от 28 августа 2009 года № 81 «Об утверждении порядка оформления и регистрации нормативных правовых актов Совета сельского поселения «Икабьинское».
10. Со дня вступления в силу решения Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края от 29 декабря 2020 года № 41 «О муниципальной службе в Каларском муниципальном округе Забайкальского края» отменить следующие решения:

Совета сельского поселения «Чарское» от 30 июня 2020 года № 140 «О муниципальной службе в сельском поселении «Чарское»;

Совета сельского поселения «Куандинское» от 02 апреля 2012 года № 245 «Об утверждении Положения о муниципальной службе и муниципальных служащих в сельском поселении «Куандинское»;

Совета городского поселения «Новочарское» от 12 марта 2020 года № 111 «О рассмотрении Экспертного заключения на решение Совета городского поселения « Новочарское» от 15 декабря 2017 года № 25 « Об утверждении Положения о муниципальной службе в городском поселении «Новочарское»;

Совета сельского поселения «Икабьинское» от 28 февраля 2015 года № 138 «О муниципальной службе в администрации сельского поселения «Икабьинское»;

Совета городского поселения «Новочарское» от 15 декабря 2017 года № 25 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в городском поселении «Новочарское»;

Совета городского поселения «Новочарское» от 30 ноября 2011 года № 336 «О присвоении классного чина и об установлении ежемесячной надбавки за выслугу лет на муниципальной службе главе администрации городского поселения «Новочарское»;

Совета сельского поселения «Чапо-Ологское» от 19 июня 2020года №17 «О муниципальной службе в администрации сельского поселения «Чапо-Ологское».
11. Со дня вступления в силу решения Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края от 18 декабря 2020 года № 8 «Об утверждении регламента Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края» отменить следующие решения:

Совета сельского поселения «Икабьинское» от 28 мая 2010 года № 118 «Об утверждении Регламента Совета сельского поселения «Икабьинское»;

Совета сельского поселения «Чарское» от 25 ноября 2016 года № 19 «Об утверждении регламента Совета сельского поселения «Чарское».
12. Со дня вступления в силу решения Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края от 18 декабря 2020 года № 15 «Об утверждении структуры Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края первого созыва» отменить следующие решения:

Совета сельского поселения «Чапо-Олгское» от 20 марта 2012 года № 3 «О структуре Совета сельского поселения «Чапо-Ологское»;

Совета сельского поселения «Икабьинское» от 07 октября 2016 года № 04 «Об утверждении структуры Совета сельского поселения «Икабьинское» четвертого созыва».
13. Со дня вступления в силу решения Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края от 18 декабря 2020 года № 25 «Об утверждении структуры и схемы управления администрации Каларского муниципального округа Забайкальского края» отменить следующие решения:

Совета сельского поселения «Икабьинское от 17 марта 2017 года № 42 «Об утверждении структуры администрации сельского поселения «Икабьинское»;

Совета городского поселения «Новочарское» от 25 мая 2017 года № 356 «О структуре администрации городского поселения «Новочарское»;

Совета городского поселения «Новочарское» от 30 ноября 2011 года № 339 «О структуре и штатной численности муниципальных служащих администрации городского поселения «Новочарское»;

Совета городского поселения «Новочарское» от 22 февраля 2012 года № 364 «О внесении изменений в приложение №1 к решению Совета городского поселения «Новочарское» от 30.11.2011года № 339 «О структуре и штатной численности муниципальных служащих администрации городского поселения «Новочарское»;

Совета городского поселения «Новочарское» от 11 февраля 2011 года № 275 «О структуре и штатной численности муниципальных служащих администрации городского поселения «Новочарское»;

Совета сельского поселения «Чарское» от 30 марта 2017 года № 42 «Об утверждении структуры и схемы структуры Администрации сельского поселения «Чарское».
14. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте Каларского муниципального округа Забайкальского края.

Глава Каларского муниципального

округа Забайкальского края

Климович С.А.